

**Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan**

Eskaeraren zk.  Eskaeraren data

(Administrazioak jarri behar du)

**ERAKUNDE ESKATZAILEA (1)**

**Identifikazio agiria**

IFK  NAN  AIZ  Beste bat

**Identifikazio zenbakia**

**Sexua**

Emakumea  Gizona

**Izena edo sozietatearen izena**

**Lehenengo abizena**

**Bigarren abizena**

**Herrialdea**

**Probintzia**

**Udalerria**

**Herria**

**PK**

**Helbidea (kalea)**

**Zk.**

**Letra**

**Eskail.**

**Solairua**

**Aldea**

**Telefonoa**

**Sakelakoa**

**Faxa**

**Posta elektronikoa**

**POSTA BIDEZKO JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA (2)**

(Ez bete eskatzailearen datuetan adierazitako bera bada)

**Herrialdea**

**Probintzia**

**Udalerria**

**Herria**

**PK**

**Helbidea (kalea)**

**Zk.**

**Letra**

**Eskail.**

**Solairua**

**Aldea**

**LEGEZKO ORDEZKARIA**

(Nahitaezkoa pertsona juridikoa izanez gero)

**Identifikazio agiria**

NAN  AIZ  Beste bat

**Identifikazio zenbakia**

**Sexua**

Emakumea  Gizona

**Izena**

**Lehenengo abizena**

**Bigarren abizena**

**Protokolo zk.**

**Data**

**Notarioa**

**Telefonoa**

**Sakelakoa**

**Faxa**

**Posta elektronikoa**

**1. oharra**

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak (DBEO) ezartzen duena betetzeko, honen bidez jakinarazten dizugu zuk emandako datuak Arabako Foru Aldundiaren nekazaritzako ustategien titularen fitxategian sartuko direla. Fitxategi hori nekazaritzako ustategientzako dirulaguntzak eta inbertsioak kudeatzeko eta nekazaritzako jardueren erregistroa kudeatzeko erabiltzen da.

Datu horiek isilpean mantenduko dira. Ez zaizkie jakinaraziko hirugarrenei, legez baimentzen den kasuetan izan ezik.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko eta mugatzeko eskubideak, DBEO onartzen direnak, erabiltzeko Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Bulegora jo behar duzu (Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba). Argibide gehiago nahi izanez gero:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

**2. oharra**

Nahi baduzu Administrazioak bide telematikoz bidaltzea jakinarazpenak, alta emanda egon behar duzu Jakinarazpen Telematikoen Zerbitzuan, helbide elektronikoa gaitua (EEG) eduki behar duzu Administrazioarekin harremanetan jartzeko, eta ondoren zerbitzu horrek gaituta dauzkan prozeduren harpidetza egin behar duzu. Jakinarazpenak bide telematikoz jasotzeari utzi nahi izanez gero, nahikoa izango duzu prozeduraren harpidetzari baja ematea.

## Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

### ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK:

ESKATZEN DU: Ondoko inbertsioa gauzatzeko laguntza ekonomikoa:

Biosegurtasunaren arloko inbertsioak, abereak errepidez garraiatzeko ibilgailuak garbitu eta desinfektatzeko zentroak hobetzeko.

Mintegietako biosegurtasun inbertsioak, ugalketarako landare materialen ekoizle jakin batzuek eginak.

#### ESKATZAILEAK BAIMENA EMATEN DIO laguntza kudeatzen duen organoari, espedientea izapidetzeko:

Arabako Foru Aldundiko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailari eskatzeko zerga eta katastro ziuertagiriak, dokumentuak eta datuak. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI  EZ

Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorriari eskatzeko nekazaritza jardueraren edo beste jarduera batzuen ziuertagiria, lan bizitzaren txostena eta betebeharrak egunean izateari buruzko ziuertagiria. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI  EZ

Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Sailari Arabako Lurralde Historikoko nekazaritzako ustiatuegi, mahastien, makinaren eta abeltzaintzako ustiatuegi erregistro ofizialetako ziuertagiriak, dokumentuak eta datuak eskatzeko, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren erakunde ordaintzaileari edo dena delako autonomia erkidegoko organo kudeatzaileari ziuertagiriak eskatzeko. Baimenik eman ezean, horiek guztiak eskaerarekin batera aurkeztu behar dira.

BAI  EZ

Eskaerak aurkezteak Benetako Titulartasunen Erregistroan dagoen informazioa ikusteko baimena ematea ekarriko du, martxoaren 21eko JUS/219/2018 Aginduan ezarritakoaren arabera. Agindu horren bidez, eredu berriak onartzen dira, hala egin behar duten subjektu obligaziodunek Merkataritza Erregistroan urteko kontuak aurkezteko. Bestalde Europako Funts Sistemari informazioa emateko baimena ere ematen dio, Europako Parlamentuak eta Kontseiluak 2021eko otsailaren 12an ezarritako 2021/241 Arautegiko (EB) 22.2.d) artikuluan ezarritakoa betetzeko, eta datu base batean gordetzeko, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren ondorioetarako. Organo kudeatzaileak eskatzen dioten informazioa eman beharko du, planaren kudeaketa eta jarraipen sistema egokia betetzeko. Horrela, sistema hori Estatuko edo Europako arautegiak finantzazioa eta errege dekretu honetan eta dagokion Estatuko eta Europako arautegian ezarritako helburuak kudeatzeko, jarraitzeko eta kontrolatzeko ezartzen dituen aplikazio informazioak elikatzeko beharrezko informazioa emango du.

BAI  EZ

Eskaerak aurkezteak Benetako Titulartasunen Erregistroan dagoen informazioa ikusteko baimena ematea ekarriko du, martxoaren 21eko JUS/219/2018 Aginduan ezarritakoaren arabera. Agindu horren bidez, eredu berriak onartzen dira, hala egin behar duten subjektu obligaziodunek Merkataritza Erregistroan urteko kontuak aurkezteko. Bestalde Europako Funts Sistemari informazioa emateko baimena ere ematen dio, Europako Parlamentuak eta Kontseiluak 2021eko otsailaren 12an ezarritako 2021/241 Arautegiko (EB) 22.2.d) artikuluan ezarritakoa betetzeko, eta datu base batean gordetzeko, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren ondorioetarako.

Era berean, eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak, laguntzaren azken onuraduna izanez gero, Europako erakundeek beren eskumenak baliatuko dituztela bermatzeko beharrezkoak diren eskubideak eta sarbideak emateko konpromisoa hartzea, bat etorritik Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.e) artikularekin, eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren 129. artikularekin, Batasunaren aurrekontu orokorriari aplikatu beharrezko finantza arauak buruzkoa, zeinak aldatzen baititu 1296/2013, (EB) 1301/2013, (EB) 1303/2013, (EB) 1304/2013, (EB) 1309/2013, (EB) 1316/2013, (EB) 223/2014 eta (EB) 283/2014 erregelamenduak eta 541/2014/EB Erabakia, eta balioagabetu 966/2012 (EB, Euratom) Erregelamendua.

#### ESKATZAILEAK EGINBEHAR HAU DAUKA:

Organo emaileari informazioa bidaltzea, diruz lagundutako jarduerak dagokion adierazleari egindako ekarpena neurtu ahal izateko, errege dekretu honen VI. kapituluaren xedatutakoaren arabera, bai eta autonomia-erkidegoak edo Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioak Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa eta jarraipenerako sistemaren ondorioetarako eskatutakoa ere.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

## Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

### ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK:

Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, inbertsio proiektuak egiteko laguntzaren **eskatzaile** moduan.

#### KONPROMISO HAUEK HARTZEN DITU:

- Laguntzak ematen dituen organoari bidaltzea diruz lagundutako jarduerak bidezko adierazleari egiten dion ekarpena neurtzeko behar den informazioa, laguntza arautzen duen oinarrian ezartzen denarekin bat etorritik.

Diruz lagundutako jarduera bera finantzatzeko jasotzen dituen beste laguntza guztien berri ematea (adjudikazioaren ebazpena aurkeztu behar da).

Dirulaguntza honen xede den inbertsiorako beste laguntzaren bat eskatu edo jaso du.

Hala bada, konpromisoa hartzen du laguntza ematen duen ebazpena Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuari jakinarazteko behar denean, bai eta honako taula hau betetzeko ere.

BAI  EZ

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA (€)

Ebazteko dauden beste laguntza batzuk eskatu ditu diruz lagundutako jarduera bererako:

BAI  EZ

- Diruz lagundutako jarduerarako Europar Batasunak emandako finantzabideen berri eman beharra betetzea.
- Egin dituzten eta dirulaguntzaren xede diren gastu eta ordainketak frogatzen dituzten fakturak eta gainerako dokumentuak zaintzea, eta haiek organo emailearen eta egiaztatze eta kontrol organoen eskura edukitzea, zeinek eskatu ahal izango baitituzte, egiaztatzeko. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.f) artikuluan xedatuta dagoen bezala, Batasunaren aurrekontu orokorrari aplikatzeko diren finantza arauak buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren 132. artikuluan ezarritako epearen arabera zaindu beharko da dokumentazioa.
- Dirulaguntza hauen jarraipen eta kontrol egokirako behar diren kontroletan laguntzea, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduan ezarritakoarekin bat etorritik.
- Bermatzea beren jarduketek ez dutela eragin negatiborik biodibertsitatea eta ekosistemak babesteko eta berreskuratzeko ingurumen helburuan, 16. artikuluan xedatutako moduan.
- Diruz laguntzekoak diren ekintzak 2024ko urtarrilaren 1a baino lehen hastea.
- Europar Batasunaren subiranotasun digital eta autonomia estrategikoko xedeetan laguntzea, eta hornidura katearen segurtasuna bermatzea, kontuan hartuz nazioarteko testuingurua eta irtenbidea izan daitekeen edozein osagai edo azpisistema teknologikoren erabilgarritasuna. Horretarako, Europar Batasunean kokatutako hornitzaileen ekipamenduak, osagaiak, sistema integrazioak eta softwarea eskuratuko ditu.
- Enpleguaren arloko betebeharrak hauek betetzea, aplikatu beharreko estatu laguntzei buruzko arautegiko araubidearekin lotuta dauden behin-behineko mugak gorabehera:
  - o Helbide fiskala eta jarduera gune nagusia Espainian egotea, eta diruz laguntzen diren jarduerak egiten dituen bitartean gutxienez mantentzea.
  - o Diruz laguntzen diren jarduerak Espainia dauden lantokietan egitea.
  - o Diruz laguntzen den jarduera egiteko behar diren lanpostu guztiak Espainian sortzen eta mantentzen laguntzea. Espainiako lurraldean kontratatutako eta Gizarte Segurantzara afiliatutako langileek egingo dute jarduera. (Baldintza hau bete dela frogatzeko, dirulaguntza aplikatzen den inbertsioaren ondorioz kontratatutako langileen zerrenda aurkeztu beharko da dirulaguntza ordaintzen denean).
- «Ingurumenari kalte esanguratsurik ez egitearen» printzipioa (do no significant harm - DNSH printzipioa) betetzea, Ministroen Kontseiluak 2021eko apirilaren 27an onartutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planak, Europako Parlamentuak eta Kontseiluak 2021eko otsailaren 12an ezarritako 2021/241 Erregelamenduak (EB) eta gainerako garapen arautegiek eta Europako Kontseiluaren 2021eko uztailaren 13ko gauzatze erabakian (zeinaren bidez aipatutako plana onartu zuen) eta «kalte esanguratsua ez eragitea» printzipioa aplikatzeari buruzko Gida teknikoa Batzordearen jakinarazpenean ezarritakoarekin bat, 2021/C 58/01 Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Arautegiaren (2021eko otsailaren 18ko DOUE) arabera, bidezko proiektua diseinatzeko eta gauzatzeko fase guztietan zehar, eta banaka, horretan barne hartzen den jarduera bakoitzerako.
- (Jarduketaren ingurumen eragina aztertu behar bada, dirulaguntza ordaintzeko eskatzen denean organo eskudunak inbertsioaren ingurumen eraginari buruz emandako ebazpena aurkeztu behar da).

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

## Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

### ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK:

Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorra betetzeko, honako hau ADIERAZTEN DUT:

LEHENENGOA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako bat bera ez duite kondenatu epai irmoaren bidez dirulaguntza eta laguntza publikoak jasotzeko aukera galtzera lege hau edo Zergen Lege Orokorra aplikatuz.

BIGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du eskatu konkurtso adierazpena; gainera, horietako inor ez dute kaudimengabetzat jo ezekin prozeduratan, ez dute konkurtsoan dagoela adierazi, ez dago epailearen esku-hartzearen menpe, ez dago desgaituta Konkurtsoen Legearen arabera, konkurtsoa kalifikatzeko epaian finkatutako desgaitasun aldia amaitu gabe egonik.

HIRUGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du eragin Administrazioarekin sinatutako kontratu bat irmoki suntsiaraztea auzi batean errudun deklaratzearen ondorioz.

LAUGARRENA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako bat bera ere ez dago maiatzaren 11ko 12/1995 Legeak (Nazioaren Gobernuko Kideen eta Estatuko Administrazio Orokorreko Goi Karguen Batarezintasunei buruzkoak) eta abenduaren 26ko 53/1984 Legeak (Administrazio Publikoaren zerbitzura lanean ari diren Langileen Batarezintasunei buruzkoak) arautzen dituzten kasuetako batean, eta horietako inor ez dago Hauteskunde Araubide Orokorren ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak arautzen dituen hautapen bidezko karguetako batean, bertan edo autonomia erkidegoko horri buruzko arategian ezartzen denarekin bat etorritik.

BOSGARRENA.- Bai ordezkutzen dudan entitateak bai ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateek egunean dituzte dirulaguntzen itzulketak dela-eta egin beharreko ordainketak, erregelamenduz ezartzen den bezala.

Berdintasunaren arloko arautegia betetzeko, honako hau ADIERAZTEN DUT:

LEHENENGOA.- Ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez du sexuagatik zuzeneko ez zeharkako bereizkeria ekintzarik egiten jendea onartzeko prozesuetan ez funtzionamenduan, SLOren 13. artikuluan eta Euskadiko Berdintasunaren Legearen 24(2) artikuluan xedatutakoaren arabera.

BIGARRENA.- Gaur egun ez nik ez ordezkutzen dudan entitateak ez ordezkutzen dudan entitateko gobernu edo administrazio organoetako pertsona juridiko, fisiko eta entitateetako batek ere ez dugu zigor penalik ez zigor administratiborik ezarrita sexuaren arabera bereizkeriagatik ez Gizarte Ordenako Arau Hausteei eta Zehapenei buruzko Legearen testu bategina onartu zuen abuztuaren 4ko 5/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren eta Emakumeen eta gizonen arteko egiazko berdintasunerako martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoaren hamalaugarren xedapen gehigarriaren ondoriozko emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren arloko arau hausteengatik (besteak beste, eta mugatu gabe).

Laguntza arautzen duten oinarriak betetzeko, honako hau ADIERAZTEN DUT:

LEHENENGOA.- Aurreko datu guztiak egiazkoak dira, eta konpromisoa hartzen dut haiek egiaztatzeko behar diren ziurtagiriak aurkezteko, bidezko egiaztapenak onartzeko, eta xede bererako beste laguntzarik ez eskatzeko. Gainera, badaukat laguntza emateko ezarritako baldintzen berri.

BIGARRENA.- Entitatearen aurka ez da izapidetzen ari EAEko administrazio publiko batek edo horien erakunde autonomo batek emandako izaera bereko laguntza edo dirulaguntza bat itzultzeko prozedurari, ez eta horren ondorioz zehapena ezartzeko prozedurarik ere.

(Lekua eta data)

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua

Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan

**BIOSEGURTASUNAREN ARLOKO INBERTSIOAK, ABEREA ERREPIDEZ GARRAITZEKO IBILGAILUAK GARBITU ETA DESINFEKTATZEKO ZENTROAK HOBETZEKO EDO ERAIKITZEKO**

**ESKATZAILEA**

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK

**ABEREA GARBITZEKO EDO DESINFEKTATZEKO ZENTROAREN TITULARRA EDO JABEA, KONPROMISO HAU HARTZEN DUENA:**

**ZENTROAREN KOKAPENA**

KATASTROKO KOKAPENA

UDALERRIA	HERRIA	POLIGONOA	LURZATIA	MENDIALDEA
				BAI/EZ

**EMATEN DITUEN ZERBITZUAK**

*Markatu, egingo diren inbertsioen laukia*

Hirugarrenentzako zerbitzuko garbiketa eta desinfekzio zentroa	<input type="checkbox"/>
Establezimendu bati atxikitako zentroa	<input type="checkbox"/>
Erabilera mugatuko zentroa	<input type="checkbox"/>

**GARBIKETA ZENTROAREN ERREGISTRO ZK.**


**ZENTRO BERRI BAT ERAIKITZEKO KONPROMISOA HARTZEN DUEN TITULARRA**

**ZENTROAREN KOKAPENA**

KATASTROKO KOKAPENA

UDALERRIA	HERRIA	POLIGONOA	LURZATIA

**GARBIKETA ETA DESINFEKZIO ZENTRORIK EZ DAGOEN ESKUALDEETAN EMATEN DITUEN ZERBITZUAK**

*Markatu, egingo diren inbertsioen laukia*

Hirugarrenentzako zerbitzuko garbiketa eta desinfekzio zentroa	<input type="checkbox"/>
Erabilera mugatuko zentroa	<input type="checkbox"/>

**Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan**

**ESKATZAILEA**

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK



**DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN JARDUKETAK**

**DAUDEN EKIPO ETA INSTALAZIOAK MODERNIZATZEA EDO HOBETZEA, ABEREA GARRAIATZEKO IBILGAILUAK GARBITU ETA DESINFECTATZEKO SISTEMAK ERAGINKORRAGOAK IZAN DAITEZEN**

	INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZik gabe)
a)	Kanpoko itxituraren azpiegitura hobetzea.	
b)	Esparruko zoruko hormigoizko edo asfaltozko azalera hobetzea, bereziki garbiketa eta desinfekzio lanak egiten diren azalerari dagokionez, bai eta ibilgailuaren sarrera eta irteera azalerari dagokionez ere.	
c)	Ibilgailuak garbitzeko eta desinfektatzeko lanak egingo diren eremuko azpiegiturak hobetzea; horretarako, argi eta garbi bereiziko dira lan "zikinak" eta lan "garbiak", eta materialen eta zerbitzuen fluxua lerro zuzenean egingo da, ahal dela.	
d)	Ibilgailuak lehorrean garbitzean lehenengoz, etzauntza eta simaurra behar bezala ekortzeko eta arraspatzeko beharrezko tresnak hobetzea.	
e)	Ibilgailuak garbitzean sortzen diren hondakin organiko solidoak biltegitzeko eremua eta hondakin solidoak kudeatzeko sistema hobetzea.	
f)	Ur eta elektrizitate instalazioa hobetzea.	
g)	Desinfektatzeko edo garbitzeko ekipoak berritzea edo hobetzea.	
h)	Ibilgailuak garbitu eta desinfektatzean sortzen diren likidoak biltzeko adinako desnibela duen plataforma hobetzea.	
i)	Garbiketa eta desinfekzio eragiketetan sortutako efluentek jasotzeko hobia hobetzea, zabaldu ez daitezen eta behar bezala ezabatzen direla bermatzeko.	
j)	Garbiketa eta desinfekzio lanak amaitu ondoren abereak ibilgailuaren karga egiturara sartzeko ateak edo elementuak zigitatzeko sistema berritzea.	
k)	Etzauntza garbirako biltegiak eraikitzea edo hobetzea.	
l)	Materialerako, tresnetarako, makineriarako, langileen aldagelatarako eta produktu kimikoak biltegitzeko erreserbatutako azpiegiturak hobetzea.	
m)	Desinfektatzeko edo garbitzeko lerro berriak instalatzea.	
n)	Zentroa egokitzea azaroaren 8ko 638/2019 Errege Dekretuaren lehen xedapen iragankorrari.	
ñ)	Edukiontzi mugikorrek erostea simaurrak, hondakin urak, isurketak eta abarrak kentzeko.	

**LEHENDIK DAUDEN ZENTROETAN, ABEREA GARRAIATZEKO IBILGAILUAK GARBITU ETA DESINFECTATZEKO TEKNOLOGIA BERRIAK INSTALATZEA**

	INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZik gabe)
a)	Garbitzeko eta desinfektatzeko eragiketak automatizatzekeo sistemak, hala nola robotizazioa.	
b)	Garbitzeko eta desinfektatzeko sistema berriak instalatzea, hala nola tratamendu termikorako ekipoak, agente patogenoen inaktibazioa bermatzeko.	
c)	Garbiketa eta desinfekzioa egin direla egiaztatzekeo sistemak instalatzea.	
d)	Matrikulak automatikoki irakurtzekeo sistemak, edo garbiketa eta desinfekzio prozesuak jasaten dituzten ibilgailuen datuak biltzea erraztekeo beste sistema batzuk.	
e)	Egindako jardueren erregistroei buruzko informazioa digitalizatzekeo garapen informatikoak.	
f)	Garbiketa eta desinfekzio zentroen ahalmenen beste edozein hobekuntza, garbiketa eta desinfekzio denborak murriztuko dituela, kostuak aurreztuko dituela eta zentroaren ahalmena handituko duela frogatzen duena, garbiketa eta desinfekzio lanen eraginkortasunari eutsiz.	
g)	Garbiketa eta desinfekzio lanak amaitu ondoren abereak ibilgailuaren karga egiturara sartzeko ateak edo elementuak zigitatzeko sistema instalatzea.	



**Eskaera: Inbertsioetarako laguntza nekazaritzaren eta abeltzaintzaren iraunkortasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko planaren (III) barruan, berreskuratze, eraldatze eta erresilientzia planaren esparruan**

### ESKATZAILEA

Izena edo sozietatearen izena

NAN-IFK

### ABEREAK GARRAIATZEKO IBILGAILUAK GARBITU ETA DESINFEKTATZEKO ZENTRO BERRIAK ERAIKITZEA

INBERTSIOA	ZENBATEKOA (BEZik gabe)

*(Lekua eta data)*

Pertsona eskatzailearen edo beraren ordezkariaren sinadura eta zigilua